
Shtojca 10 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga autoriteti /enti kontraktor) 

 

PREVENTIVAT E PUNIMEVE 

 

PREVENTIVI  PERMBLEDHES  

Objekti :  “Mbrojtje nga lumi Seman ne krahun e  majte zona Suk Bashkia Roskovec” 

  
                                                                          

Nr. 
NR      

Anal 
ZERAT  E  PUNES Njesia Sasia 

          

    A. Mbrojtje ne  zonen Suk - Hoxhenj      

1 
3-

160 a 

Germim e transport dheu per skarifikim  trupit te argjinatures ekzistuese 

ne zonat e dömtuara. 
m3 162 

2 
3-

47/1a 

Mbushje e ngjeshje me dhè ( me shtresa 30 cm te nje perzjerje 30% argjil 

e 70 %  çakull e zhavor) per riparimin  e argjinatures nö zonat e çara ( ne 

forme rampash, shih detajin ) perfshi dhe rakordimet me argjinaturen  

m3 324.8 

3 
3-

161/1 
Rrafshim skarpate ne germim per trupin e rampave, pas mbushjes   m2 522 

4 An 1  

Ndertim peneli  mbrojtes TIP me  L = 33.5 ml , me blloqe betoni  e rrjet 

gabioni special, mbi skoliere me gure kave  masiv, pozicioni nr 2  dhe 

pozicioni 7 (analize) 

cope 2 

5 An 2 Idem,  peneli  mbrojtes TIP  me L=35.5, ne pozicionin 3  ( analize ) cope 1 

6 An 3 

Ndertim peneli  mbrojtes TIP  me  L = 37.5 ml , me blloqe betoni  e rrjet 

gabioni special, mbi skoliere me gure masiv, në pozicionin  nr 8 - 8 

(analize) 

cope 1 

7 
3-

102/b 
Germime me eskavator  per punime  devijimi te pjeseshme   m3 806.6 

          

    Shuma  A     

  

 

    B. Mbrojtje ne  zonen Suk - Agaçaj   

Nr. Nr       

  Anal ZERAT  E  PUNES Njesia Sasia 

1 
3-

160 a 

Germim e transport dheu per skarifikim  trupit te argjinatures ekz.ne 

zonat e çara 
m3 89 



2 
3-

47/1a 

Mbushje e ngjeshje me dhè ( me shtresa 30 cm ngjeshje me tokmak 

elektrik)  per riparimin  e argjinatures nö zonat e çara ( ne forme rampash, 

shih detajin ) perfshi dhe rakordimet me argjinaturen  

m3 123.8 

3 
3-

161/1 
Rrafshim skarpate ne germim per trupin e rampave, pas mbushjes   m2 236 

4 An 4 
Ndertim peneli  mbrojtes TIP me  L =32.5;  h=3.5m , me blloqe betoni  e 

rrjet gabioni special, mbi skoliere me gure  (shih analizen) 
cope 1 

5 An 5 Idem me L =38.5 m (shih analizen) cope 1 

6 An 6 Idem me L = 34.5m (shih analizen) cope 1 

7 
3-

102/b 
Germime me eskavator  per punime  devijimi te pjeseshme   m3 723.02 

    Shuma  B     

    
 C Punime per permiresimin e pjeseshem te rrugëve në të dyja zonat 

e ndertimit       

1 
3-

160 a 

Germim e transport dheu per skarifikim  trupit te rrugeve qe do te 

trajtohen 
m3 482.0 

2 
3-

47/1a 
Mbushje e ngjeshje me shtrersa per trasetë e rrugëve  m3 45.2 

3 
3-

45/1 Germim dheu me krah per kanalet anesor  m3 24.4 

    Germim dheu me makineri per kanalet anesor  m3 206.6 

4 
3-

209 
Ndertim shtrese cakelli  me mbeturina kave me makineri t=10 cm, m2 4920.0 

5 
3-

212/b 

Shtrese stabilizanti  t= 5 cm granil + 10 % argjil, perfshi edhe  bankinen 

nga nje ane me b= =0.5m 
m2 4920.0 

6 An  Shtresë me rere bituminoze  t = 10 cm  m2 4305.0 

    SHUMA  C      

    SHUMA    A + B +C     

    Fondi   Rezerve  1.5%     

  

 
Shuma       

    TVSH  20  %      

    Shuma  Totale      

 


